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特殊寝台・特殊寝台付属品

※サイドレールの重量は1本分を表記しています。

ヨカロ

【床面高78cm時】

  

  
操作時 待機時

【見やすい“大きな液晶”手元スイッチ】【ハイバックサポート機能】

頸部の角度を0～30度の間で調整可能。

誤嚥のリスクを低減します。

【サイドレール1本で転落予防】

サイドレールを

中央に取り付けられます。

P116-71ADGW

P116-72ADGW

P116-61ADGW

P116-62ADGW

12,000円
1,200円
2,400円

11,000円
1,100円
2,200円

203.5

68.5～116.5

100、93
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特殊寝台・特殊寝台付属品

・
台
寝
殊
特

品
属
付
台
寝
殊
特

7,000
700
1,400

6,000
600
1,200

5,000
500
1,000



クオラONE

2モーター3モーター

KQ-B6307

KQ-B6327

KQ-B6207

KQ-B6227

呼び出しボタン

99.9、92.9

209.6（198.6）

25～60

39

2モーター

3モーター
7,000円
700円
1,400円

6,000円
600円
1,200円

1台でサイズの変更が可能（※91幅用のボードと83幅用のボードはサイズが異なります。)

ストレッチ背上げ



8,500円
850円
1,700円



7 ※サイドレールの重量は1本分を表記しています。

300
30
60

1,020
102
204
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昇降式ベットサイドテーブル

PT03-840MB:幅84×奥行43×高さ60～80cm／重量14.4kg
プラッツ



25～67.5・
20～62.5

84.5、91.5

192、203、217

25～67.5・
20～62.5

192、203、217

Emi トールタイプ 

介護を取り巻く環境にもっと笑顔を

（木目ライト）

WR3-90H14
WR3-83H14

WR3-90H16
WR3-83H16

WR2-90H14
WR2-83H14

WR2-90H16
WR2-83H16

木目ライト
レギュラー
ショート
ロング

(木目ダーク) 

液晶手元スイッチ

木目ダーク 木目ライト 木目ダーク

84.5、91.5

10,000円
1,000円
2,000円

8,000円
800円
1,600円

90cm幅
83cm幅

・ 一目で全ての
数値がわかる
液晶表示

・ 音声案内

・ 個別操作ロック

・ 操作履歴を確認
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特殊寝台付属品

品
属
付
台
寝
殊
特

2,200円

220円
440円

KE-511T/KE-512T
KE-513T/KE-514T

プレグラーSTRマットレス

KE-511T：幅91×長さ191×厚さ8cm／重量8.5kg
KE-512T：幅91×長さ180×厚さ8cm／重量7.5kg
KE-513T：幅83×長さ191×厚さ8cm／重量7.5kg
KE-514T：幅83×長さ180×厚さ8cm／重量7.0kg
KE-517T：幅99×長さ191×厚さ8cm／重量9.0kg
※KE-517Tのみ課税

KE-517T

ソフティア

3D面・フラット面、2種類のやわらかさが選べる
リバーシブルマットレス。

パラマウントベッド
ソフティア(通気) 91R KE-261T
幅91×長さ191×厚さ8cm／重量3.5kg
ソフティア(通気) 91S KE-262T
幅91×長さ180×厚さ8cm／重量3.5kg
ソフティア(通気) 83R KE-263T
幅83×長さ191×厚さ8cm／重量3.0kg
ソフティア(通気) 83S KE-264T
幅83×長さ180×厚さ8cm／重量3.0kg
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床ずれ防止用具

具
用
止
防
れ
ず
床

5,060円

506円
1,012円

ビリーブ

寝返りの頻度を感知し、最適な圧対策に導く
自動フィッティングマットレス

モルテン 7,000円

700円
1,400円

MBLV83:幅83×長さ193×厚さ13cm／重量8.0kg
MBLV83S:幅83×長さ182×厚さ13cm／重量7.5kg
MBLV91:幅91×長さ193×厚さ13cm／重量8.5kg
MBLV91S:幅91×長さ182×厚さ13cm／重量8.0kg



8,220円

822円
1,644円

9,420円

942円
1,884円

ビッグセルアイズ

床ずれ発生の新たな外的要因「Microclimate」に
対応する次世代のエアマットレス。

ケープ
CR-750:幅８４×長さ192×厚さ15cm／重量9.4kg
CR-753:幅90×長さ192×厚さ15cm／重量9.7kg
CR-755:幅84×長さ180×厚さ15cm／重量9.2kg
CR-757:幅90×長さ180×厚さ15cm／重量9.4kg
CR-761:幅100×長さ192×厚さ15cm／重量10.2kg

10,000円

1,000円
2,000円

ケープ
840:幅８４×長さ192×厚さ12cm／重量7.7kg
900:幅90×長さ192×厚さ12cm／重量8.1kg
840SHORT:幅84×長さ180×厚さ12cm／重量7.3kg
900SHORT:幅90×長さ180×厚さ12cm／重量7.7kg
1000:幅100×長さ192×厚さ12cm／重量8.6kg
ポンプ重量:2.9ｋｇ

エアマスター ネクサスアイビー



体位変換器
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認知症老人徘徊感知機器

器
機
知
感
徊
徘
人
老
症
知
認

見守りセンサーの変化をスマホに連絡！即座に映像で確認し、声かけができる。
離れていても通知が届く、見守れる、見守りホットライン「パルモ ケア２」
iPhone 対応も可能になって完全リニューアル！

マット
センサー

ベッド離床センサー

心配！

iSS -150
Safety Finder α
パルモケア2本体

ドア
センサー待望のドアセンサーが登場！

iPhone

Android

徘徊してしまった認知症老人を、GPSで位置情報を取得して地図に表示し、早期発見につながります。　
衛星みちびきに対応し，位置精度が大幅改善しました。そして、防水は最高レベルのIP68対応。
高齢者とご家族に安心をご提供します。

認知症高齢者や歩行が困難な高齢者を支える
皆様　お悩みではありませんか？
どうしても外出が必要、でも心配で・・
外出中にスマホに通知が欲しい、外出先からスマホで映像確認した
い・・そんな思いが介護保険で実現できるようになりました！
[パルモケア２]が実現します。

心配！

さらに、リニューアルモデルチェンジで大幅改善！
① iPhoneへの通知が可能に 
② WPS化でかんたんWiFi設定
③ 待望のドアセンサー登場
④ Z-Wave無線で遠くまで届きます

制度改正により、在宅介護の皆様に朗報です！
スマホで見守るカメラが介護保険適レンタルに

パルモケア２

パルモどっち君２

パルモどっち君２
iSS-115

みちびき対応

専用シューズ

◆iSS-115 仕様
サイズ（mm） W 38.5  H 47.5  T 11.85
重量 約26g（GPS端末のみ）
測位方式 GNSS（GPS、みちびき、GLONASS、
 BeiDou、Galileo）、A-GPS、基地局測位 
通信回線 LTE回線 
充電 USB Type C方式
防水、防塵 IP68対応　ブザー内蔵

3,000円

858円

11,700円
1,170円
2,340円

10,500円
1,050円
2,100円

5,500円
550円
1,100円

通信料月額

115Finder

150Finderα 150 150 150Dどあ
7.6
8
10.8
0.4

11,700円
1,170円
2,340円

磁気接近センサー
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認知症老人徘徊感知機器

6,800

1,360
680
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車いす（自操・介助タイプ）

）
プ
イ
タ
助
介
・
操
自
（す
い
車



ベ ワンタッチプラスチックベルト 転 転倒防止バー 18
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車いす（自操・介助タイプ）
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車いす（自操・介助タイプ）



20

車いす（自操タイプ）

）
プ
イ
タ
操
自
（す
い
車

空気で支えるナチュラルシーティング車いす。

7,000円
700円
1,400円

エアフィッツプレミアム AFP-22(自操)

空気で支えるナチュラルシーティング車いす。

7,000円
700円
1,400円

エアフィッツプレミアム AFP-16(介助) 

高品質なスタンダードモデル。

2,500円
250円
500円

NEO-1α

高品質なスタンダードモデル。

2,500円
250円
500円

NEO-2α

立ちあがると自動でノンバックブレーキシステムが作動。

5,500円
550円
1,100円

MBY-41B

ノンバックブレーキシステム搭載。

6,000円
600円
1,200円

SKT-400B

ミキ
※耐荷重：100kg

日進医療器
※耐荷重：100kg

日進医療器
※耐荷重：100kg

ミキ
※耐荷重：100kg

ミキ
※耐荷重：100kg

ミキ
※耐荷重：100kg

38/44
109

40※
61

96
20～22

46～50

重量／17.1kg

介助ブレーキ

ショックレスPUキャスタ
40
99

40※
63

81
22

43

重量／12.3kg

40
97

40※
64

84
26

35

重量／16.6kg

介助ブレーキ

ショックレスPUキャスタ
40
99

40※
59

81
22

43

重量／11.3kg

40
100

40※
53

88.5
22

43.5

重量／18.1kg

38/44
109

40※
56.5

95
22～26

46～50

重量／15.8kg

ハイポリマータイヤ ハイポリマータイヤ
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車いす（自操タイプ）
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車いす（自操・介助タイプ）

）
プ
イ
タ
助
介
・
操
自
（す
い
車

NA-U1
こぎやすい標準型

38
97

22

42
90

40
56

重量／11.9kg

※耐荷重100kg
※シート幅 ３８・４０・４２cm（ご注文時指定）
ご注文時にはシート幅（３８・４０・４２ｃｍ）と
バックサポートカラー（インディゴ・ワイン）をご指定ください。

5,000円
500円
1,000円

NA-U2W
こぎやすく移乗もしやすい

38
97

42
92

40
56

重量／13.3kg

※耐荷重100kg
※シート幅 ３８・４０・４２cm（ご注文時指定）
ご注文時にはシート幅（３８・４０・４２ｃｍ）と
バックサポートカラー（インディゴ・ワイン）をご指定ください。

6,000円
600円
1,200円

NAH-U2W
つかれにくく移乗もしやすい

38
97

42
92

40
54

重量／11.8kg

※耐荷重100kg
※シート幅 ３８・４０・４２cm（ご注文時指定）
ご注文時にはシート幅（３８・４０・４２ｃｍ）と
バックサポートカラー（インディゴ・ワイン）をご指定ください。

6,000円
600円
1,200円

22 22

NAH-U1
つかれにくい標準型

38
97

42
89

40
54

重量／10.5kg

※耐荷重100kg
※シート幅 ３８・４０・４２cm（ご注文時指定）
ご注文時にはシート幅（３８・４０・４２ｃｍ）と
バックサポートカラー（インディゴ・ワイン）をご指定ください。

5,000円
500円
1,000円

22

NA-U7
こぎやすくシート幅も調整できる

38
100

42
・
44

92
〜
96

57
61

重量／14.7kg

※耐荷重100kg
※シート幅 40・42・44cm（調整式）

※耐荷重100kg
※シート幅 40・42・44cm（調整式）

6,000円
600円
1,200円

24・26・28

NAH-U7
つかれにくくシート幅も調整できる

38
100

42
・
44

92
〜
96

54
58

重量／13.2kg

6,000円
600円
1,200円

24・26・28

NA-U2W･BG
人気のウルトラシリーズ多機能型に「BG」タイプが新登場

40
99

42
・
44

92
〜
96

45
63

重量／14.8kg

※耐荷重120kg
※シート幅 45cm

7,000円
700円
1,400円

23・25・27

NA-U6
家屋内で動きやすい6輪タイプ

38
91

40
・
42

79
〜
83

40
58

重量／13.7kg

※耐荷重100kg
※シート幅 ４０cm
ご注文時にはバックサポートカラー（インディゴ・ワイン）を
ご指定ください。

7,000円
700円
1,400円

22

エアリータイヤ

低反発座クッション
３Ｄ背シート

エアリータイヤ

低反発座クッション
３Ｄ背シート

エアリータイヤ

低反発座クッション
３Ｄ背シート

エアリータイヤ

低反発座クッション
３Ｄ背シート

エアリータイヤ

低反発座クッション
３Ｄ背シート

エアリータイヤ

低反発座クッション
３Ｄ背シート

エアリータイヤ

低反発座クッション
３Ｄ背シート

ハイポリマータイヤ

低反発座クッション
３Ｄ背シート



WAVIT-Roo／WAVIT-Roo+

WAVIT-Roo

WAVIT-Roo+ WAVIT-Roo+

WAVIT-RooWAR22-40M
WAR22-42M

WARP22-40M
WARP22-42M

WARP16-40M
WARP16-42M

WAR16-40M
WAR16-42M

24
45

90.5

42
59

14.8kg

24
45

90.5

42
59

13.3kg

24
45

90.5

42
55

12.7kg

24
45

90.5

42
55

14.2kg



6,000円
600円
1,200円

9,000円
900円
1,800円

日進医療器

軽量コンパクトなティルト＆リクライニング車いすです。
ウルトラシリーズ NAH-UC Lo

※耐荷重100kg
ELB脚は+1,000円

9,000円
900円
1,800円

40

100
〜
124

40※
54

18.6kg

111
40

26
〜
28

介助ブレーキ



松永製作所
MH-CR2
※耐荷重100kg

※耐荷重100kg

12,000円
1,200円
2,400円

マイチルト-コンパクトⅡ 

在宅向けのスリム＆コンパクトタイプ。

マイチルト-3Dグラン

在宅向けのスリム＆コンパクトタイプ。

11,000円
1,100円
2,200円

松永製作所

ティルト角度:0 ～゚30゜
リクライニング角度:95 ～゚130゜

110.5

25.5kg

ELB脚は+1,000円

47
115

44
62

28.7kg

103
38

14
〜
30

ｽｲﾝｸﾞ&ｴﾚﾍﾞｰﾃｨﾝｸﾞ

リフトアップ

ｽｲﾝｸﾞ&ｴﾚﾍﾞｰﾃｨﾝｸﾞ



SKT_JUX

ヤマハ
耐荷重100ｋｇ
最大速度約4.6ｋｍ/ｈ フランスベッド

耐荷重100ｋｇ
最高速度:5ｋｍ/ｈ

1,500円

150円
300円

1回の充電で約16km走行可能。 もっと気軽に出かけたくなるライトなスマートパル。

46
89.5

40
49

30.5kg

97.5
40

26
〜
30

25,000円
2,500円
5,000円

12,800円
1,280円
2,560円

119

39
104

66.5

47ｋｇ

スマートパル



1,800円

180円
360円

1,520円

152円
304円

1,520円

152円
304円

1,520円

152円
304円

ベスポジェルクッション

CK-375:
幅40×奥行40×厚さ6.5cm／重量1.9kg

アルファプラ すくっとクッション SKTCA-4040

厚み4.5㎝の薄型車いす用クッション

タイカ
SKTCA-4040:
長さ40×幅40×厚み4.5cm／重量0.3kg

1,000円

100円
200円



1,566

156
312
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スロープパーツA

スロープパーツB（CS-JC)

 

　
  

天板

フラップ 落下防止柵

フレーム

掃き出し窓などからの出入りが可能となる横方向乗入れスロープです。
昇降機が設置できない環境や賃貸住宅での段差解消に有効です。適応段差は30㎝～50㎝です。

ケアメディックス

ケアスロープJC

【スロープパーツB
（CS-JC)】

16,000円
1,600円
3,200円

CSJC-150

16,500円
1,650円
3,300円

CSJC-175

17,000円
1,700円
3,400円

CSJC-200

18,000円
1,800円
3,600円

CSJC-240

22,000円
2,200円
4,400円

CSJC-285

重荷耐量重)準基板天(さ高×行奥×幅量重幅×さ長
CSJC-150 CS-150 150㎝×70㎝ 約8kg
CSJC-175 CS-175 175㎝×70㎝ 約9kg
CSJC-200 CS-200 200㎝×70㎝ 約10kg
CSJC-240 CS-240 240㎝×70㎝ 約12kg
CSJC-285 CS-285 285㎝×70㎝ 約116kg

スロープパーツA

組み合わせ
品番

CS-JC 162㎝×108.3㎝×30～50㎝ 約22.3㎏

規格

300㎏

規格スロープパーツB

■スロープ使用の目安
スロープ種類 段差

ケアスロープ ダンスロープ デクバック ハンディスロープ 5cm 10cm 15cm 20cm 25cm 30cm 40cm 50cm
CS-65

幅70×長さ65cm/重量3.0kg
Personal700

幅73.5×長さ70cm/重量4.0kg ● ▲ △ × × × × ×
N-85B

幅78.5×長さ85cm/重量4.0kg
M.P.875

幅84×長さ87.5cm/重量5.0kg ● ● ▲ △ × × × ×
CS-100

幅70×長さ100cm/重量5.0kg ● ● ▲ ▲ △ × × ×
CS-120

幅70×長さ120cm/重量6.0kg
Senior1200

幅74×長さ120cm/重量7.0kg
AH-120B

幅18×長さ120cm/重量7.6kg ● ● ● ▲ △ △ × ×
R-125E

幅78.5×長さ125cm/重量6.0kg
Senior1350

幅74×長さ135cm/重量8.0kg
AH-140B

幅18×長さ140cm/重量8.6kg ● ● ● ▲ ▲ △ × ×
CS-150

幅70×長さ150cm/重量8.0kg ● ● ● ● ▲ ▲ × ×
R-165E

幅78.5×長さ165cm/重量8.0kg
Senior1650

幅74×長さ165cm/重量10.0kg ● ● ● ● ▲ ▲ △ ×
CS-175

幅70×長さ175cm/重量9.0kg ● ● ● ● ▲ ▲ △ ×
AH-185B

幅18×長さ185cm/重量10.8kg ● ● ● ● ● ▲ △ ×
CS-200

幅70×長さ200cm/重量10.0kg
R-205E

幅78.5×長さ205cm/重量10.0kg
Senior2000

幅74×長さ200cm/重量12.0kg
AH-210B

幅18×長さ210cm/重量12.2kg ● ● ● ● ● ▲ ▲ △
CS-240C

幅70×長さ240cm/重量12kg

R-245SL/R-255E
幅74.5×長さ245cm/重量11.0kg
幅78.5×長さ255cm/重量14.0kg

AH-240B
幅18×長さ240cm/重量13.6kg ● ● ● ● ● ● ▲ △

CS-285C
幅70×長さ285cm/重量16kg

R-285SL
幅74.5×長さ285cm/重量13.0kg ● ● ● ● ● ● ▲ ▲

●  介助なしで御利用の場合 △ 12°～15°  通常の力で使用できる最大値
●

～5°
15°～5°～8°  ご高齢者が介助される場合 × 後方に転倒する危険があります。

▲ 8°～12°  一般の方が介助される場合 段
差 スロープ

ここの角度が緩やかなほど
昇り降りが楽になります。



1,260円
126円
252円

1,000円
100円
200円

1,640円
164円
328円

1,500円
150円
300円

1,000円
100円
200円

1,000円
100円
200円

テトラ・ケインα（青墨） 

テトラ・ケイン

マグネシウム合金製で超軽量。

超軽量マグネシウム合金製４点杖
テトラ・ケインの強度を高めた進化版

田辺プレス
テトラ・ケインα M:
高さ69.5～84.5ｃｍ
ベース部寸法：16.0×22.0ｃｍ
重さ：530g
垂直耐荷重：75kg

重量：1.3kg
最大使用者体重100ｋｇ

テトラ・ケインα S:
高さ59.5～74.5ｃｍ
ベース部寸法：16.0×22.0ｃｍ
重さ：500g
垂直耐荷重：75kg

・1㎝ピッチで、16段階の細かな高さ調整が可能です。
・確実な固定のため、ロックピンを採用しました。
・左手用・右手用切替が可能です。

コンパクトサイドケイン HKS01

ベッド、トイレ等からの立ち上がりも
支援します。

幸和製作所



松永製作所
CMS-80S:
全長:965～1,115mm（7段階）
脇下～グリップ:255～405mm（7段階）
CMS-80M:
全長:1,075～1,375mm（13段階）
脇下～グリップ:305～455mm（8段階）

CMS-80S（バラ）:
全長:965～1,115mm（7段階）
脇下～グリップ:255～405mm（7段階）
重量:940g
CMS-80M（バラ）:
全長:1,075～1,375mm（13段階）
脇下～グリップ:305～455mm（8段階）
重量:960g

アルミ松葉杖 CMS-80S/M シルバー
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シンフォニーバスケット

フタ・カゴ受け付きで買い物や荷物も安心。 便利で多機能なBOXタイプ歩行車。

車体サイズ：H81～92.5×W51×D66㎝
折りたたみ時：H87×W51×D41㎝
ハンドル高：78.5～90.5cm（5段階・3㎝ピッチ）
重量：7.2kg　（使用者最大体重75kg）
座面高：〈座面〉47㎝　〈フタ〉49cm
座面サイズ：

〈座面〉W31×D27cm
〈フタ〉W32×D30cm
カゴ積載量：10kg　　車輪径：14.5cm

使用時サイズ:約H85～94×W55×D69cm
収納時サイズ:約H77×W55×D48cm
ハンドル高:約84～93cm
高さ調節:4段階(ピッチサイズ 約3cm)
座面高:約43cm
座面サイズ:約W32×D22cm
タイヤ直径:前輪 約18cm　後輪 約18cm
バッグ載荷重:10㎏
バッグサイズ:約H19×W30×D31cm(外寸)
重量:約7㎏
最大使用者体重:75㎏

2,000円
200円
400円

シンフォニー ラクーン

島製作所 島製作所

3,060円
306円
612円

シンフォニー AR

使用時サイズ:約H81～90×W56×D70cm
収納時サイズ:約H87×W56×D42cm
ハンドル高:約81～90cm
高さ調節:4段階（ピッチサイズ 約3cm）
座面高:約43cm
座面サイズ:約W32×D27cm
タイヤ直径:前輪 約18cm　後輪 約18cm
バッグ載荷重:5kg
バッグサイズ:約H17×W30×D15cm（外寸）
重量:約6.8kg
最大使用者体重:75kg

島製作所

3,240円
324円
648円

軽量タイプの前腕支持型歩行車。



8,500
850
1,700

身長が高い方にも対応した歩行車。
アルカーレ CH 40038

サイズ:
52.5×57.5×78.5～96.5H(cm)

（折りたたみ:52.5×40×83.5H）
前輪:φ17.5(cm)、後輪:φ14.5(cm)
重量:約5.5kg
バッグ容量:7.5L
積載重量:5kg
最大使用者体重:75kg

リッチェル

3,140円
314円
628円

2,600円
260円
520円

リトルターン ロータイプ/ハイタイプ/トールタイプ
軽量で小回りの利く歩行車です。 超軽量でラクラクお出かけ！軽さと強さの両立構造。

アロン化成 アロン化成
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幅：組立時 48.0cm　折り畳み時 48.0cm
奥行：組立時 64.5cm　折り畳み時 40.0cm
高さ：
押し手：組立時 77～105cm　折り畳み時 83.5cm
座面：組立時 48.0ｃｍ　折り畳み時 -
座面寸法
幅×奥行：組立時 28×29ｃｍ　折り畳み時 -
重量：8.8ｋｇ
最大使用者体重：75ｋｇ
最大積載荷重：5ｋｇ
※押し手高さは10ポジション

抑速ブレーキ付きの軽量・コンパクトな前腕支持歩行車。
シトレアR /WAW25

幸和製作所

5,000円
500円
1,000円

軽量・コンパクトな前腕支持歩行車。
シトレア /WAW23

幸和製作所

4,000円
400円
800円

幅：組立時 48.0cm　折り畳み時 48.0cm
奥行：組立時 64.5cm　折り畳み時 40.0cm
高さ：
押し手：組立時 77～105cm　折り畳み時 83.5cm
座面：組立時 48.0ｃｍ　折り畳み時 -
座面寸法
幅×奥行：組立時 28×29ｃｍ　折り畳み時 -
重量：7.9ｋｇ
最大使用者体重：75ｋｇ
最大積載荷重：5ｋｇ
※押し手高さは10ポジション

ハンドル・ストッパー付きです。

進医療器

4,000円
400円
800円

アルコーDX 100009

セーフティーアームロレータポケット  RS5470

2,720円
272円
544円イーストアイ

品番：RS5470
高さ：74～86.5ｃｍ
幅：46ｃｍ
重さ：6.2ｋｇ

男女を問わず様々なケースに対応した歩行車です。

サイズ：61×65×86.5～12.25ｃｍ
重量：11.8ｋｇ
キャスター：静音 100ø　4輪自在
高さ調整：ノブネジ式　40ｍｍピッチ
10段階

前後どちらでも使えるH型歩行器。

4,000円
400円
800円

アルコーSK型mini（ミニ） 100628

サイズ：50×515×75～102ｃｍ
重量：11.8ｋｇ
キャスター：静音 100ø　4輪自在
高さ調整：ガススプリング式　
無階段

4,000円

400円
800円

大型サイズ折りたたみ機能付き歩行車。 高さ調整がワンタッチで行える
コンパクト歩行車。



高さ6.6cmで低床ベッドに対応します。

操作しやすいダブルキャスター仕様です。

ブームとフックの間にリン

ク機構を導入し、昇降時

の変位を縮小。
緊急降下装置

ハンドルは6ｃｍきざみで5段階の高

さ調節ができます。
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移動用リフト

剛性が高く揺れの少ないアルミフレーム製。コードレス（充電式）で使いやすい電動介護リフトです。

全幅：65～106cm　全長：130cm　全高：131～205cm　重量：約38kg
最大荷重：205kg

緊急時の対応
※緊急停止ボタン
　すべての電源が遮断されブームを停止させることができます。
　緊急停止ボタンを矢印の方向に回すと解除できます。

手動ブーム操作
停止後、緊急降下装置を時計方向に回すと手動で下げることができます(あげることはできません)。

　　
電動ブーム操作

緊急ボタン下の緊急昇降ボタンで電動の昇降がおこなえます。

コントロールボックス

パラマウント

床走行式電動介護リフト KQ-781

15,000円
1,500円
3,000円

※

 移乗サポートロボットHug L1／T1

移乗サポートロボットHugは、座位間の移乗動作や立位保持をサポート。介護者の身体負担の軽減にも役立ちます。

寸法（全長×全幅×全高）：
880×550×850～1200mm
総重量：30ｋｇ
最大使用者体重：100ｋｇ
騒音水準：65dB以下
バッテリー
型式：鉛蓄電池
定格電圧：DC24V
充電時間：8時間
最大使用回数：100回（使用環境による）
●製品の仕様は予告無く変更することがあります。

寸法（全長×全幅×全高）：
950×620×880～1350mm
総重量：35ｋｇ
最大使用者体重：100ｋｇ
バッテリー
型式：鉛蓄電池
定格電圧：DC24V
充電時間：8時間
最大使用回数：100回（使用環境による）
●製品の仕様は予告無く変更することがあります。

L1
T1

FUJI

L1／T1

25,000円
2,500円
5,000円

↑動画はこちら ↑動画はこちら
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移動用リフト
バスラベンダー

18,340円
1,834円
3,668円

多様な浴槽にも
対応可能なリフト

西川リビング

浴槽内に置くだけで工事不要。
座板の下の安全装置に足などが触れると
座板の下降を停止する安全設計。
バッテリーの寿命を延ばすための
リフレッシュ機能を本体に搭載。

幅：380mm
奥行：670mm
高さ
全高：1080mm
座面：95～680mm
重量：18.5kg
最大使用者体重：100kg
* 推奨浴槽寸法 幅400mm×長さ800mm 以上

昇降回数はフル充電時に約25往復
充電時間 約2時間



移動用リフト

11,000円
1,100円
2,200円

11,000円
1,100円
2,200円

独立宣言スマート  DSSM

工具なしで簡単３分割!

 圧迫感のないコンパクト設計
 移動に便利な軽量タイプ

DSSM:
高さ65.5×幅51×奥行76cm
重量:29kg
材質：
機構部（鋼、アルミニウム合金、ABS樹脂）
シート（ウレタンフォーム、合成皮革、合板）

ト
フ
リ
用
動
移
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玄関アーム ショート 玄関アーム レギュラー

2,500円

250円
500円
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腰を当てることで、歩行におけるふらつきを
抑え、横仕様に組み替えることで、手の平や
前腕部で支持しやすい形になります。

中間の木手すりを跳ね上げることができます。

ベスポジ-eの基本の
基本ポールを二本立て、
その間を木製の
横手すりを設置した
セットです。

部屋から廊下、押し
入れ前等、横棒を
通したままに出来
ない場合がある時
に使用します。

60/90/
120ｃｍ

70/100/
130ｃｍ

60～90ｃｍ
90～120ｃｍ

1,200円
120円
240円

70～100ｃｍ
100～130ｃｍ

1,200円
120円
240円



2,500
250
500



BSモア

BSモア0 BSモア1

625-100:
幅52×奥行92×高さ70～80cm（5cm間隔3段階調節）
手すり間口：30cm
重量：18.2kg

1,000円
100円
200円

625-110:
幅52×奥行96×高さ70～80cm（5cm間隔3段階調節）
手すり間口：30cm
重量：12.5kg

1,000円
100円
200円

625-160:
幅52×奥行92×高さ70～80cm（5cm間隔3段階調節）
手すり間口：60cm
重量：18.0㎏

1,000円
100円
200円

625-130:
幅52×奥行92×高さ70～80cm（5cm間隔3段階調節）
手すり間口：30×30cm
重量：19.5㎏

1,000円
100円
200円

625-120:
幅52×奥行92×高さ70～80cm（5cm間隔3段階調節）
手すり間口：30cm
重量：17.8kg

1,000円
100円
200円

BSモア2 BSモア3

625-150:
幅52×奥行92×高さ70～80cm（5cm間隔3段階調節）
手すり間口：71cm
重量：18.4㎏

1,000円
100円
200円

シコク

BSモア6BSモア5

ベッドで使用する際の安定性を向上させます

620-050:
※2個1組です
重量：0.53㎏（セットでの重さ）

オプション：固定具
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5,240
524
1,048

78cm

51.8cm

4～18cm

56cm

CKE-03（両手すり）：重量：31.8kg
／ベースマット標準

70cm

4～18cm

44cm

CKG-03（両手すり）：重量：26.4kg
／ベースマット標準

78cm
56cm

CKE-04（片手すり）：重量：26.4kg
／ベースマット標準

4～18cm

70cm 44cm

CKG-04（片手すり）：重量：20.9kg
／ベースマット標準

4～18cm

CKE-01-1（両手すり）：重量：32.8kg
／ベースマット標準

CKG-01（両手すり）：重量：33.7kg
／ベースマット標準

70cm

51.1cm

4～18cm

78cm

CKE-02-1（片手すり）：重量：26.9kg
／ベースマット標準

18～36cm

CKG-02（片手すり）：重量：28.2kg
／ベースマット標準

70cm

4～18cm

4,700
470
940

3,600
360
720

片手すり

5,020
502
1,004

3,660
366
732

片手すり

CKG01／CKG03

CKG02／CKG04

4,700
470
940

4,180
418
836

01-1

02-1 片手すり

56cm

51.1cm

78cm

18～36cm

56cm

51.8cm



48

9,460
946
1,892

7,640
764
1,528



49

3,920
392
784

5,100
510
1,020

12,040
1,204
2,408

BS小路 BS小桜

シコク

626-110：
幅62×奥行37×
高さ（3段階調節）80・85・90cm
重量約15.6kg

シコク

コンパクトで場所を取らない手すりです。
21.2cm

62cm
40cm

Φ3.2cm

95
・
90
・
85
cm

633-210：
幅62×奥行40×
高さ85～95cm（3段階）
重量：約15.0kg
最大使用者体重：100kg

段差がある場所、立位時の寄り掛かり場所として
日常生活をサポートします。

サイズ・規格【単位：cm】

4,500
450
900
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2,040
204
408
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具
用
祉
福
定
特

特定福祉用具

¥29,700
（税抜¥27,000）

¥29,700
（税抜¥27,000）

¥30,800
（税抜¥28,000）

¥29,700
（税抜¥27,000）

¥26,400
（税抜¥24,000）

¥26,400
（税抜¥24,000）

¥24,200
（税抜¥22,000）

¥22,000
（税抜¥20,000）

¥22,000
（税抜¥20,000）
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具
用
祉
福
定
特

特定福祉用具

¥29,700
（税抜¥27,000）

¥24,750
（税抜¥22,500）

¥30,250
（税抜¥27,500）

¥29,150
（税抜¥26,500）

¥33,000
（税抜¥30,000）

¥33,000
（税抜¥30,000）

¥20,350
（税抜¥18,500）

¥19,800
（税抜¥18,000）

¥18,700
（税抜¥17,000）

¥18,700
（税抜¥17,000）

¥19,800
（税抜¥18,000）

¥19,800
（税抜¥18,000）

¥19,800
（税抜¥18,000）

¥20,900
（税抜¥19,000）

¥19,800
（税抜¥18,000）

¥20,900
（税抜¥19,000）

¥19,800
（税抜¥18,000）

¥20,900
（税抜¥19,000）

¥18,700
（税抜¥17,000）

¥43,780
（税抜¥39,800）

¥29,700
（税抜¥27,000）

¥32,450
（税抜¥29,500）

ブラック

BSU12

ユニプラスコンパクトシャワーチェア

サイズ／折りたたみ時：幅40.5×奥行22.0×高さ76.0～86.5cm
重量／4.6kg

33

～

43

59

～

69

44～46
（cm）38



¥81,400
（税抜¥74,000）

¥39,600
（税抜¥36,000）

¥46,200
（税抜¥42,000）

¥56,650
（税抜¥51,500）

¥64,900
（税抜¥59,000）

¥71,500
（税抜¥65,000）

¥116,600
（税抜¥106,000）

¥74,800
（税抜¥68,000）

¥81,400
（税抜¥74,000）

¥91,850
（税抜¥83,500）

¥100,100
（税抜¥91,000）

¥106,700
（税抜¥97,000）

¥111,100
（税抜¥101,000）

¥69,300
（税抜¥63,000）

¥75,900
（税抜¥69,000）

¥86,350
（税抜¥78,500）

¥94,600
（税抜¥86,000）

¥101,200
（税抜¥92,000）

¥103,400
（税抜¥94,000）

¥61,600
（税抜¥56,000）

¥68,200
（税抜¥62,000）

¥78,650
（税抜¥71,500）

¥86,900
（税抜¥79,000）

¥93,500
（税抜¥85,000）

¥56,100
（税抜¥51,000）

¥62,700
（税抜¥57,000）

¥73,150
（税抜¥66,500）

¥81,400
（税抜¥74,000）

¥88,000
（税抜¥80,000）

¥97,900
（税抜¥89,000）



¥140,800
（税抜¥128,000）
¥146,300
（税抜¥133,000）

¥40,700
（税抜¥37,000）

¥51,150
（税抜¥46,500）

¥59,400
（税抜¥54,000）

¥66,000
（税抜¥60,000）

¥75,900
（税抜¥69,000）

¥34,100
（税抜¥31,000）

¥157,300
（税抜¥143,000）

¥101,750
（税抜¥92,500）

¥2,200
（税抜¥2,000）

¥1,100
（税抜¥1,000）




